ASSISTÊNCIA E EDUCAÇÃO, pelo período compreendido entre 01/03/2012 a 17/12/2014, 

correspondendo a 02 ano(s) 09 mês(es) e 17 dia(s); junto a PER. CONTR. CNIS 2, pelo período 

compreendido entre 01/01/2008 a 30/06/2011, correspondendo a 03 ano(s) 06 mês(es) e 00 dia(s); 

totalizando 7825 (sete mil, oitocentos e vinte e cinco) dias, conforme Certidão de Tempo de 

Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 

20022020100085253, em 07/02/2025. 

Art.2° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, junto ao MUNICÍPIO 

DE CAMBORIÚ, pelo período compreendido entre 12/01/2015 a 16/06/2017; totalizando 887 

(oitocentos e oitenta e sete) dias, conforme Certidão de Tempo de Contribuição emitida pelo 
Município de Camboriú, sob o protocolo nº 119/2024, em 04/11/2024. 

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 26 de fevereiro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA

[...]

administrativo 310/2022, instaurado em desfavor da empresa intimada, em trâmite na 
Procuradoria de Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2023.225 (fl. 69), e condena-se a autuada na penalidade de multa no montante de R$ 
5.758,50 (cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), a ser 
revertido ao Fundo Municipal de Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto 
na Lei Municipal n.° 6.855/2018, ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% 
de desconto. Em caso de parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20%

[...]

264/2022, instaurado em desfavor da empresa intimada, em trâmite na Procuradoria de 
Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2023.134 (fl. 62), e condena-se a autuada na penalidade de multa no montante de R$ 
55.281,60 (cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), a ser 
revertido ao Fundo Municipal de Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto 
na Lei Municipal n.° 6.855/2018, ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% 
de desconto. Em caso de parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20%

[...]

administrativo 148/2022, instaurado em desfavor da empresa intimada, em trâmite na 
Procuradoria de Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2023.205 (fls.19), e condena-se a autuada na penalidade de multa no montante de R$ 
6.032,50 (seis mil, trinta e dois reais e cinquenta centavos), a ser revertido ao Fundo 
Municipal de Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto na Lei Municipal n.° 
6.855/2018, ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% de desconto. Em 
caso de parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20% de desconto.

[...]

autos do processo administrativo 271/2021, instaurado em desfavor da empresa intimada, 
em trâmite na Procuradoria de Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração 
n.°2024.017 (fl. 35), e condena-se a autuada na penalidade de multa no montante de R$ 
4.606,80 (quatro mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos), a ser revertido ao Fundo 
Municipal de Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto na Lei Municipal n.° 
6.855/2018, ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% de desconto. Em 
caso de parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20% de desconto.